
 
REPERTORIO/DECRETO N. 43/2020 

PROT. N. 132615 del 17/07/2020 – TIT. VII CL. 16 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO, 

FINALIZZATA ALLA STIPULA DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO, PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ A SUPPORTO DELLE PROBLEMATICHE DELL’HANDICAP CON L’OBIETTIVO DI 

AFFIANCARE GLI STUDENTI DIVERSAMENTE ABILI PER L’A.A. 2019/2020 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in tema di affidamento 

delle attività di tutorato; 

VISTO il D.R. n. 4343 del 10.12.2004, con il quale si è provveduto all’integrazione del citato D.R. 385; 

VISTO il D.R. n. 3389 del 18.12.2008 con il quale sono state apportate ulteriori modifiche al Regolamento di 

cui al D.R. n. 385 del 28.01.2204, modifiche che si sostanziano nell’individuazione di una ulteriore categoria 

di soggetti di cui affidare i contratti di tutorato, in aggiunta al comma 1, lett. b), e precisamente agli iscritti ai 

Dottorati di ricerca presso Università non consorziate con l’Università degli Studi della Campania Luigi 

Vanvitelli; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti di insegnamento emanato con D.R. n. 803 del 

05.08.2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 20/1994 relativa al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti sugli atti di cui 

all’art. 3 lett. f bis) e f ter); 

VISTA l’assegnazione al Dipartimento di Giurisprudenza, per l’anno 2020, di € 8.500,00 finalizzati              

all’attività di tutorato ed all’acquisto di sussidi tecnici e didattici specifici a favore degli studenti diversamente 

abili;           

VISTA la delibera del 25.05.2020 nella quale il Consiglio di Dipartimento ha dato mandato al Direttore di 

emanare il bando per la formazione di una graduatoria per lo svolgimento di attività di tutorato di supporto 

per gli studenti diversamente abili; 

VISTA l’urgenza di provvedere 

DECRETA 

È nominata la Commissione, per la valutazione comparativa per titoli e colloquio, finalizzata alla stipula di 

contratti di diritto privato a tempo determinato, per la realizzazione di attività a supporto delle problematiche 

dell’handicap con l’obiettivo di affiancare gli studenti diversamente abili per l’A.A. 2019/2020 per le esigenze 

dei Corsi di Studio del Dipartimento di Giurisprudenza di cui al bando di selezione pubblica decreto n. 38/2020 

– prot. n. 124641 del 07.07.2020 composta da: 

 

• Prof.ssa BIFULCO Daniela - Presidente 

• Prof.ssa D’ALTO Filomena - Componente 

• Prof.ssa DI CARLUCCIO Carmela - Segretario 

                                                                                                                                              F.to Il Direttore 

                                  Prof. Lorenzo Chieffi 


